
PREFEITURA MUNICIPAL DE FERVEDOURO 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
CNPJ: 26.139.790/0001-84 

 

 
 

PORTARIA Nº 116/2025 DE 13 DE JUNHO DE 2025 

 

 

“NOMEIA CONSELHEIRA TUTELAR E 

SUPLENTES, ELEITOS DE FORMA 

DIRETA EM 08/06/2025 PARA O 

MANDATO 2025/2027 

 

 

 

O Prefeito Municipal de Fervedouro, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições 
e em conformidade com as Lei Municipal nº 796/2017. 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Ficam nomeados seguintes:  Conselheira Tutelar e Suplentes de 
Fervedouro/MG, eleitos de forma direta para o mandato 2025-2027. 

 
 
TITULAR  

 

• CLAUDINEIA MARTINS MARQUES 
 

 
SUPLENTES 

 

• ELIANA VELASCO RODRIGUES 
• SILVANA CÂNDIDA SILVA FERNANDES 
• JULIA APARECIDA DO PRADO COSTA 
• ROSILENE DE ASSUNÇÃO ROMÃO 
• LUZIANE TORRENTES CAETANO 
• BRENDA RODRIGUES FERNANDES 
• GEOVANI FERREIRA LOPES 

 
Art. 2º - Esta Portaria revoga as disposições em contrário. 

 
Prefeitura Municipal de Fervedouro, 13 de junho de 2025. 
 

 

 
 

 

DR. CARLOS CORÍNDON DE ARAÚJO 

PREFEITO MUNICIPAL 


